
 

 

 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«ОХОТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА»   

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 
 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 
ПРИКАЗ 

 

09.01.2023                                                 с. Охотское                                                              № 8 
 
Об утверждении стоимости питания  
и списков обучающихся  МБОУ «Охотская  СОШ» 
в 2022/2023 учебном году на получение 
бесплатного горячего питания 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», методических рекомендаций по организации 
питания в дошкольных и общеобразовательных организациях Республики Крым от 07 
апреля 2021 года №565/64, постановлением Совета министров Республики Крым от 15 
марта  2021 года №146, методических рекомендаций к организации общественного 
питания населения, утвержденные Руководителем Федеральной службы по надзору в 
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, главным государственным 
санитарным врачом Российской Федерации  Поповой А.Ю. от 2 марта 2021 (МП 
2.3.6.0233-21), постановлением Совета министров Республики Крым от 09 июня 2017 года № 
304 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием отдельных категорий 
обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций», СанПиН 2.3/2.4.3590-
200 «Санитарно-эпидемио-логические требования к организации общественного питания 
населения», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», постановлений 
администрации Нижнегорского района: от 10.01.2022г №07 «Об утверждении стоимости 
питания для обучающихся в общеобразовательных учреждениях муниципального 
образования Нижнегорского района Республики  Крым»; от  16.11.2022г. № 417 «О внесении 
изменений в постановление Администрации Нижнегорского района Республики Крым от 10 января 
2022 года № 07 «Об утверждении стоимости питания для обучающихся в общеобразовательных 
учреждениях муниципального образования Нижнегорского района Республики Крым»; от 
05.04.2019г №101 «Об утверждении Порядка выплаты денежной компенсации взамен бесплатного 
льготного горячего питания детям с ограниченными возможностями здоровья, а также детям-
инвалидам, имеющим статус обучающихся  с ограниченными возможностями здоровья, 
получающих образование на дому» (с внесенными в него изменениями). Протокола заседания 
Оперативного штаба Республики Крым для реализации мер, предусмотренных Указом 
Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года №757 «О мерах, 
осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом президента 
Российской Федерации от 19 октября 2022года №756» от 07 ноября 2022года №1/2 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить стоимость питания для обучающихся, получающих начальное общее, основное 
общее и среднее общее образование, в том числе и с учетом льготных категорий детей, в 
МБОУ «Охотская СОШ». 
2. Стоимость бесплатного горячего питания детей (завтрак, обед) обучающихся  составляет:  



2.1. Для обучающихся, получающих начальное общее образование  с учетом соблюдения 
среднесуточных наборов пищевых продуктов на 1 ребенка в день в размере – 60,13 руб. 
(завтрак), за счет средств  республиканского бюджета.  
2.2. Для обучающихся, получающих  основное общее и среднее  общее образование   с 
учетом соблюдения среднесуточных наборов пищевых продуктов на 1 ребенка в день в 
размере – 46 руб. (завтрак), за счет средств бюджета Нижнегорского района Республики 
Крым  для следующих льготных категорий: 

- детей-сирот; 
- детей, оставшихся без попечения родителей; 
- детей с ограниченными возможностями здоровья; 
- детей из малоимущих семей; 
- детей из многодетных семей; 

2.3.  Для обучающихся, получающих начальное общее, основное общее и среднее  общее 
образование   с учетом соблюдения среднесуточных наборов пищевых продуктов на 1 
ребенка в день в размере  – 77,50руб. (обед), за счет  средств бюджета Нижнегорского района 
Республики Крым для следующих льготных категорий: 

- детей-инвалидов; 
- детей-сирот; 
- детей, оставшихся без попечения родителей; 
- детей с ограниченными возможностями здоровья; 
- детей из малоимущих семей; 
- детей из многодетных семей; 
- детей находящихся в социально опасном положении. 

3. В случаях возникновения аварийных ситуаций допускается замена горячего питания на 
сухой паек с учетом выделения на 1 ребенка в день: 

- для обучающихся, получающих  начальное общее  образование – 60,13 руб. 
(завтрак); 

- для обучающихся льготной категории, получающих основное общее и среднее общее 
образование – 46 руб. (завтрак); 

- для обучающихся льготной категории, получающих начальное общее, основное общее 
и среднее общее образование – 77,50 руб. (обед). 
4. Утвердить размер  выплаты денежной компенсации взамен  бесплатного льготного 
горячего питания детям с  ограниченными возможностями здоровья, а также  детям-
инвалидам, имеющим статус с ограниченными возможностями здоровья  и  детям-
инвалидам, получающих образование на дому в размере:   

- для обучающихся, получающих начальное общее образование – 60,13 руб. (завтрак); 
- для обучающихся льготной  категории, получающих  основное общее и среднее общее 

образование – 46 руб. (завтрак); 
- для обучающихся льготной категории, получающих начальное общее, основное общее 

и среднее общее образование  – 77,50 руб. (обед). 
5. Утвердить списки на получение бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 
классов МБОУ «Охотская  СОШ» стоимостью 60,13 руб. (Приложение 1). 
6. Утвердить списки на получение бесплатного горячего питания обучающихся льготной  
категории, получающих обед стоимостью 77,50 руб. (Приложение 2). 
7. Утвердить списки обучающихся  льготной  категории, получающих завтрак стоимостью 
46,00 руб. (Приложение 3). 
8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 

Директор школы                                                                                       С.В. Рыженко 
 

 
 



 
Приложение 1 

к приказу № 8  от 09.01.2023г. 
 
 

СПИСОК 
обучающихся 1-4 классов 

№ п/п 1 класс 
№ п/п Ф.И. учащегося 

1 1 Геруцкая Валерия 
2 2 Гресько Виталий  
3 3 Гордиенко Милана 
4 4 Зинин Алексей  
5 5 Ибадлаева Амина 
6 6 Кулешов Артём  
7 7 Курбанов Руслан  
8 8 Малая Вероника  
9 9 Мустафаева Ясмин 
10 10 Скуба Михаил  
11 11 Слабенков Артём  
12 12 Тагиев Осман  
13 13 Яяева Мавиле 

2 класс 
 № п/п Ф.И. учащегося 
14 1 Алимов Садий  
15 2 Вахрамеев Сергей   
16 3 Громова Дарья   
17 4 Гудкова Анастасия   
18 5 Кокшеев Глеб   
19 6 Костюкевич  Анна   
20 7 Мамалига  Артем   
21 8 Москвичева  Каролина   
22 9 Паламарчук Александр   
23 10 Пономарев Денис   
24 11 Синица Дарья   
25 12 Старцева  Диана   
26 13 Умеров Ресуль  
27 14 Федорова Диана  
28 15 Яяев  Рамазан  

3класс 

 № п/п Ф.И. учащегося 
29 1 Антосик Алена  
30 2 Бердиев Керим 
31 3 Бидоленко Денис  
32 4 Еремейчук Виктория  
33 5 Канибас Всеволод  
34 6 Костюкевич Ярослав  
35 7 Макеева Екатерина  
36 8 Москвичева София  
37 9 Паламарчук Павел  
38 10 Усеинов Ярослав  

39 11 Чурбанов Антон  



4класс 

 № п/п Ф.И. учащегося 
40 1 Акмулаев  Арслан  
41 2 Акмулаева Ясмина  
42 3 Андрейчук Даниил   
43 4 Асанова Диана   
44 5 Бобарыкин Марк   
45 6 Гордиенко Валерия   
46 7 Громов Владимир  
47 8 Гуренко Николай   

48 9 Дмитриева Вероника   
49 10 Зеленецкий Ярослав 
50 11 Ильясов Арсен   
51 12 Клименко Альвина   
52 13 Лучишина Кира   
53 14 Мартюк Никита   
54 15 Менадиева Эльсие  
55 16 Оврамко Святослав   
56 17 Полищук Дарья  
57 18 Рамазанова Вилена   
58 19 Юдина Елизавета   
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение 2 
к приказу № 8  от 09.01.2023г. 

 
СПИСОК 

обучающихся  льготной  категории, получающих обед 
№ Ф.И.О. КАТЕГОРИЯ КЛАСС 

1 Алимов Садий ОВЗ 2 

2 Вахрамеев Сергей Многодетная семья 2 

3 Москвичева Каролина Многодетная семья 2 

4 Умеров Ресуль Многодетная семья 2 
5 Антосик Алена Многодетная семья 3 
6 Москвичева София Многодетная семья 3 
7 Андрейчук Даниил Многодетная семья 4 
8 Клименко Альвина Многодетная семья 4 
9 Полищук Дарья Ребенок-инвалид 4 

10 Бобарыкин Марк Многодетная семья 4 

11 Гуренко Николай ОВЗ 4 

12 Юдина Елизавета Многодетная семья 4 

13 Дандрук Эмир Многодетная семья 5 

14 Дженалиева Эвелина Многодетная семья 5 

15 Синица Ксения Многодетная семья 5 

16 Скабара Вадим ОВЗ 5 

17  Дандрук Энвер Многодетная семья 6 

18 Кофанова Камила Многодетная семья 6 

19 Крючкова Алеся Многодетная семья 6 
20 Мороз Виталий ОВЗ 6 
21 Рамазанов Осман ОВЗ 6 
22 Вахрамеева Анастасия Многодетная семья 7 
23 Клименко Назар Многодетная семья 7 

24 Хамзаева Юля Многодетная семья 7 

25 Гуренко Дарья ОВЗ 7 

26 Тенчирова Эльзара ОВЗ 7 
27 Хасанова Гульнара ОВЗ 7 
28 Ягьяева Левиза Многодетная семья 8 

29 Дженалиев  Данил Многодетная семья 8 

30 Алимов Азиз Многодетная семья 8 
31 Алимов Чингиз Многодетная семья 9 
32 Дженалиев Сервер Многодетная семья 9 

33 Гуськов Илья ОВЗ 9 
34 Хамзаева Инна Многодетная семья 9 
35 Вахрамеев Александр Многодетная семья 10 

 

 

 

 



 
Приложение 3 

к приказу № 8 от 09.01.2023г. 
 
 

СПИСОК 
обучающихся  льготной  категории, получающих завтрак 

№ Ф.И.О. КАТЕГОРИЯ КЛАСС 

1 Дандрук Эмир Многодетная семья 5 

2 Дженалиева Эвелина Многодетная семья 5 

3 Синица Ксения Многодетная семья 5 

4 Скабара Вадим ОВЗ 5 

5 Дандрук Энвер Многодетная семья 6 

6 Кофанова Камила Многодетная семья 6 

7 Крючкова Алеся Многодетная семья 6 
8 Мороз Виталий ОВЗ 6 
9 Рамазанов Осман ОВЗ 6 
10 Вахрамеева Анастасия Многодетная семья 7 
11 Клименко Назар Многодетная семья 7 

12 Хамзаева Юля Многодетная семья 7 

13 Гуренко Дарья ОВЗ 7 

14 Тенчирова Эльзара ОВЗ 7 
15 Хасанова Гульнара ОВЗ 7 
16 Ягьяева Левиза Многодетная семья 8 

17 Дженалиев  Данил Многодетная семья 8 

18 Алимов Азиз Многодетная семья 8 
19 Алимов Чингиз Многодетная семья 9 
20 Дженалиев Сервер Многодетная семья 9 

21 Гуськов Илья ОВЗ 9 
22 Хамзаева Инна Многодетная семья 9 
23 Вахрамеев Александр Многодетная семья 10 
 


